
ایکر کاسیاس را به چشم یک فوق ستاره در تیم ملی و باشگاهی می پرستیدند و 
لقب »مقدس« را به او داده بودند اما دوران حضورش در رئال مادرید پایان خوبی 
نداشت و هوادارانی که روزگاری او را تحسین می کردند، با سوت و هو زمینه ساز 

خروجش از سانتیاگو برنابئو شدند.
کاپیتان و دروازه بان باشگاه که بعد از 25 سال رئال را ترک می کند تا به پورتو برود، 
در انتهای زمیــن اعتماد و قابلیت اتکا را به وجود آورده بود اما آنچه واقعا او را به 

ستاره محبوب هواداران تبدیل کرد، توانایی اش در سیو های خارق العاده بود.
این گلر 34ســاله که در سن 10ســالگی به رده های پایین ســنی رئال مادرید 
پیوســت و 16 ســال در تیم اول این باشــگاه حضور داشــت، در فصل قبل که 
رئال از دسترســی به هر جام معتبری بازماند، به شدت مورد انتقاد قرار گرفت و 
اگرچه او اشــتباهات فاجعه باری مرتکب نشد اما آشکارا قدرت سال های اخیر 
خود را از دســت داده بود. بسیاری تردید داشتند درباره اینکه آیا او واقعا شایسته 
پوشیدن شــماره یک در رقابت های لیگ قهرمانان و لالیگا جلوتر از دروازه بان 
کاســتاریکایی تیم، کیلور ناباس اســت که فقط در دیدارهای جام حذفی بازی 
می کرد. در ماه مه که دوربین های تلویزیونی بعد از تساوی خانگی 2-2 رئال با 
والنسیا تصویر او را در حال پاسخ دادن به هواداران ناراضی شکار کردند، پیکان 
انتقادات تندتر شد. همان مســابقه ای که باعث شد امید رئال برای رسیدن به 
بارسلونا در کورس قهرمانی کم رنگ شود. این اتفاق بعدها کاملا در برنابئو برای 
کاسیاس عادی شد و او هر بار مورد توهین و تحقیر و انتقاد بخصوص از سوی 

هواداران متعصب رئال یا همان اولتراها قرار می گرفت.
مشــکلات او از آخرین فصل حضور ژوزه مورینیو روی نیمکت رئال مادرید در 
فصل 2013-2012 شروع شد. به گفته رسانه های اسپانیایی یک جنگ قدرت 
تمام عیار در رئال در گرفت که در نتیجه کاسیاس به نیمکت تبعید شد و جای خود 
را به دیگو لوپس داد. تا آن موقع، کاسیاس شماره یک بی گفت وگوی رئال مادرید 

بود در دورانی که با سه قهرمانی اروپا و پنج فتح لالیگا همراه بود.
او در سال 1999 در حالی که 18 سال بیشتر نداشت، نخستین بازی خود را برای 
تیم اول باشــگاه انجام داد و به تدریج جای پایش را ســفت کرد. او همچنین در 
تیم ملی هم درخشید و کاپیتان اسپانیا در دو قهرمانی اروپا در سال های 2008 
و 2012 و نخســتین قهرمانی جهان در ســال 2010 بود. کاســیاس به خاطر 
واکنش های بســیار خوبش در فینال جام جهانی آفریقای جنوبی برابر هلند در 
خاطره ها مانده بخصوص برابر آرین روبن که دوبار در موقعیت های تک به تک 

مقهور دروازه بان اسپانیا شد.
با ورود کارلو آنچلوتی در فصل 2014-2013، کاسیاس جایگاه خود در ترکیب 
اصلی تیم برای بازی های لیگ را به دست نیاورد اما در رقابت های حذفی نفر اول 
دروازه بود و به رئال کمک کرد جام حذفی و لیگ قهرمانان اروپا را ببرد. اگرچه آن 
فصل برای رئال خیلی خوب به پایان رسید اما جام جهانی برزیل برای اسپانیا و 
کاسیاس کابوس وار به پایان رسید و او با اشتباهات بزرگش زمینه حذف لاروخا 

از مرحله گروهی را فراهم کرد.
در آخرین فصل حضور او در رئال مادرید، مصمم بود که در مبارزه با ناباس برنده 

شود چون لوپس رئال را به مقصد میلان ترک کرده بود.
کاســیاس اخیرا بــه رادیو اســپانیا گفته بود: »فصــل قبل برایم ســخت بود و 
می دانستم این فصل هم همان وضعیت حاکم است. این یک چالش برای من 
بود و از طرف دیگر نمی خواســتم برای تیم دردسر درست کنم. بعد از 25 سال 
چیزی که می خواهم رسیدن به یک درک متقابل با کسانی است که به استادیوم 

می آیند و آن هایی که در خانه می مانند. به آن هایی که در اســتادیوم سوت زدند 
می گویم ما هر دو یک هدف مشــترک داریم و آن این اســت که رئال مادرید در 

بهترین شرایط باشد«.
با ورود محتمل داوید دخئا از منچستریونایتد، رقابت برای کاسیاس در این فصل 
سخت تر و نابرابرتر می شد. یک انتقال گران قیمت باعث می شد دخئا انتخاب 

اول باشد و کار کاسیاس برای پس گرفتن شماره یک دشوارتر از قبل می شد.
او در تیم پرتغالی جدیدش می تواند در ترکیب اصلی تیم جایگاهی ثابت داشــته 
باشد و این باعث می شــود به کارش در تیم ملی اسپانیا حداقل تا یورو 2016 در 

فرانسه ادامه دهد.

رکوردهای کاسیاس
کاســیاس در ســال 2000 در فینال لیگ قهرمانان که رئال موفق به شکست 
والنســیا شد جوان ترین دروازه بان تاریخ این رقابت ها بود که هم بازی کرد و هم 

قهرمان شد.
او در ســال 2008 جایزه زامورا به عنوان دروازه بانی که کمترین گل خورده را در 

لیگ دارد، برای نخستین بار دریافت کرد.
ایکر مقدس در ســال 2009 از رکورد پاکو بویو به عنوان باسابقه ترین دروازه بان 
تاریخ رئال مادرید با 454 بازی عبور کرد. کاسیاس در مجموع 725 بازی برای 
رئال مادرید انجام داد. کاســیاس در سال 1999 با تیم جوانان اسپانیا موفق به 

قهرمانی جهان در نیجریه شد.
او در نوامبر 2011 از رکــورد 126 بازی آندونی زوبیزارتا برای تیم ملی اســپانیا 

یکــن عبور کرد و در حال حاضر با 162 بازی باسابقه ترین  ز با
تاریخ تیم ملی کشورش محسوب می شود.
کاسیاس در یورو 2012 در حالی به تیمش 

در دفــاع از عنــوان قهرمانی کمک کرد 
که 509 دقیقه دروازه اش را بســته نگه 

داشت.

والدین کاسیاس:  ایکر باید به تیمی مانند بارسلونا می رفت!
پدر و مادر ایکر کاسیاس به فلورنتینو پرس حمله کرده اند و گفته اند او نباید اجازه 

می داد پسرشان به پورتو برود.
ســرانجام خبر رسمی انتقال این بازیکن 34ســاله به پورتو اعلام شد اما خوسه 
لوییس کاسیاس و ماریا دل کارمن فرناندس می گویند: »لورنسو سانس و رامون 
کالدرون )رؤسای سابق باشگاه( با کاسیاس عالی رفتار کردند اما فلورنتینو پرس 
نه. رئیس هرگز او را دوست نداشت چون قد او کوتاه بود. ایکر با فشارهای روانی 
روبه رو بود و رفتاری که با او می شد با دیگر بازیکنان متفاوت بود. از او در پنج سال 
گذشــته بدگویی شد و همه این انتقادات بســیار غیرمنصفانه بود. بیش از همه 
تقصیر فلورنتینو پرس است که ایکر از رئال مادرید می رود. او دارد دوران بسیار 
بدی را می گذراند. البته که پسر ما پیشنهادهای دیگری هم داشت اما فلورنتینو 
دوســت نداشــت او به تیمی بزرگ برود، مانند کاری که موراتا کــرد. فلورنتینو 
نمی خواهد ایکر موفق شود. این کمپین چرک را فلورنتینو به راه انداخت و چندین 
روزنامه نگار و رسانه بزرگ هم از آن حمایت کردند. آن ها از سال 2010 دارند ایکر 
را می کوبند. فلورنتینو شاید رئیس خوبی برای ACS )شرکت ساختمانی اش( 

باشد اما به عنوان رئیس رئال مادرید... .
پورتو تیمی دسته دومی است. پسر ما شایسته تیمی بهتر، مانند بارسلونا بود. وقتی 
خبر رسید که او در رم به دنبال خانه است به او زنگ زدیم و گفتیم چه کار می کنی؟ 
تو آنجا نمی روی! حالا فرض کنید او قرار است به پورتو برود! یک قهرمان دنیا 
که نباید فوتبالش را در پورتو به پایان ببرد. برای ما مشکلی نبود که او به بارسلونا 

برود چون آن ها باشگاهی از افراد باشخصیت هستند«.

بکام به کاسیاس:بدرود رفیق!
رئال مادرید بیانیه ای رســمی در وب سایتش منتشر کرده و اعلام کرده که ایکر 

کاسیاس به پورتو خواهد پیوست.
در بخش هایی از این بیانیه آمده است: »امروز بزرگ ترین دروازه بان تاریخ باشگاه 
و تاریخ فوتبال اسپانیا به مرحله جدیدی از زندگی فوتبالی اش گام می نهد. ایکر 
کاسیاس باعث شد نشان باشگاه بزرگ تر شود. او کاپیتان ما بود و از 9سالگی که 
به ما پیوســت تاکنون تبدیل به اسطوره ما شد. باشگاه ما 113 سال قدمت دارد 
و کاسیاس در 25 سالش پیراهن این تیم را به تن داشته است. ایکر دارد می رود 
اما میراث او برای همیشه با ما خواهد ماند. رفتار و کارهای او در 725 مسابقه ای 
که با پیراهن ما برگزار کرد نوری تابنده بر مسیر افرادی است که رویای آن را دارند 

که عضوی از تیم ما باشند«.
پس از خبر جدایی کاسیاس از رئال، افراد مختلفی نظر خود را درباره کاسیاس 
ابراز داشته اند. در این میان دیوید بکام در توییتر نوشته است: »چه حرف دیگری 
می توان درباره این مرد زد... ناراحت هســتم که می بینم ایکر باشگاهی را ترک 
می کند که عاشقش است و برایش سال ها همه کار کرد... او دوست من است، 
انسانی فوق العاده است و یکی از بهترین دروازه بانان تاریخ است... او اسطوره ای 

واقعی برای رئال مادرید است... بدرود رفیق«.
خامس رودریگس هم درباره او گفت: »باعث افتخار من است که در رختکنی 
حضور داشتم که یک اســطوره فوتبال و رئال مادرید هم در آن بود. برای همه 

چیز ممنونم کاپیتان«.
مارسلو هم نوشت: »ایکر... مایه افتخار بود که بیش از هشت سال کنار تو باشم 

و از تو درس بگیرم. برایت همیشه بهترین ها را آرزو دارم کاپیتان!«

ورزشی

خبر آخر

چهره روزاینستوگرافی

آماده برای لالیگا 
بهنام برزای در تمرینات 
استقلال آمادگی خود را به 
رخ می کشد. مهاجم جوان 
استقلالی ها چند پیشنهاد از 
لالیگا دارد ولی هنوز باشگاه به 
او اجازه رفتن نداده است.

تیتر دو

شاگرد در کنار استاد

کشتی ایران در تاریخ زرین خود قهرمانان نامی زیادی 
دارد. بزرگانی که هر یک پیام آور موفقیت های زیادی 
بوده اند. یکی از این نام آوران علیرضا قلیچ خانی بوده، 
کسی که موفقیت های زیادی را در دوران قهرمانی اش 
به دست آورده است. او اولین مدال آور کشتی فرنگی 
ایران در مسابقات جهانی بود. مسابقات جهانی 1961 
یوکوهامای ژاپن میدانی بود که قلیچ خانی توانســت 
مدال برنز وزن 62 کیلوگرم را به دست آورد. محمد بنا 
مرد پرافتخار کشــتی فرنگی ایران که توانست تحول 
عظیمی را در این رشــته به وجود بیــاورد و قهرمانان 
زیادی را تحویل کشــتی فرنگی ایران بدهد، همیشه 
اعتقاد داشته که محمد پذیرایی و علیرضا قلیچ خانی 
در موفقیت هــای دوران قهرمانــی اش نقش زیادی 

داشته اند و همیشه خود را مدیون آن ها می داند.
 به همین دلیل او به همراه تعــدادی از قدیمی های 
کشتی به سراغ قلیچ خانی رفت و با اولین افتخار آفرین 
کشــتی ایران دیــدار کرد. حســن وحدتــی یکی از 
پیشکســوتان کشــتی که به اتفاق قدیمی های این 
ورزش همراه محمد بنا و ســایر پیشکســوتان در این 
دیدار حاضر بــود، درباره این ملاقــات گفت: »رضا 
قلیچ خانی یکی از قهرمانان نامی کشتی فرنگی بود 
که این روزها در بستر بیماری است. به همراه تعدادی 
از نام آوران ایران به سراغ این قهرمان آمدیم تا یادی 
از او کرده باشیم. به هرحال این وظیفه ماست که به 
بزرگ تر خود احترام بگذاریم و در روزهای ســخت و 

بیماری کنارش باشیم تا احساس تنهایی نکند«.
 البته وظیفه مســئولان ورزش اســت که سراغی از 
این قهرمان بگیرند و اجــازه ندهند که او در روزهای 

بیماری این گونه در خانه تنها بماند.

 مهلت 24 ساعته 
باشگاه استقلال به کریمی

اســتقلال  گذشــته  فصــل  هافبــک  فــع  مدا
در صورتی کــه بتوانــد ظــرف 24 ســاعت آینــده 
رضایت نامــه اش را از باشــگاه ســپاهان بگیــرد، 
فصل آینده نیز در جمع آبی هــای پایتخت خواهد 
بود. آبی های تهرانی منتظر روشــن شدن تکلیف 

یعقوب کریمی هستند. 
ایــن بازیکن که قــرار بــوده رضایت نامــه خود را 
از باشــگاه ســپاهان اصفهــان دریافــت کند و به 
استقلال بپیوندد، ظاهرا تاکنون موفق به دریافت 
رضایت نامــه خود نشــده و این در حالی اســت که 
آبی پوشان برای روشن شــدن تکلیف این بازیکن 
ناچــار به دادن مهلتی 24ســاعته به ایــن بازیکن 

شده اند. 
به این ترتیب یعقوب کریمی اگر موفق شــود تا 24 
ساعت آینده رضایت نامه اش را از باشگاه سپاهان 
بگیــرد، فصــل آینــده را نیز در خدمت اســتقلال 
خواهد بود و در غیر این صورت باشــگاه استقلال 
مجبور است به گزینه های دیگر در این پست فکر 

کند و با آن ها وارد مذاکره شود.

 مسلمان قراردادش را 
با پر سپولیس ثبت کرد

بازیکن جدیــد تیم فو تبا ل پر ســپولیس قراردادش 
را با این تیم به ثبت رســاند. پس از اینکه محســن 
مسلمان برای پیوستن به پر سپولیس با این باشگاه 
به توافق رســید و به دلیل عدم صــدور رضایت نامه 
نتوانســته بود قراردادی با پر ســپولیس امضا کند، 
صبح امروز )دوشــنبه( رضایت نامه اش را از سوی 
باشــگاه ذوب آهن دریافت کرد و قــراردادش را با 
باشگاه پر سپولیس به طور رســمی به امضا رساند. 
مســلمان همچنین عصر امروز با حضور در هیئت 
فو تبا ل اســتان تهران قــراردادش را ثبت کرد. این 
بازیکن فردا برای همراهی پرســپولیس در اردوی 

اروپایی راهی ترکیه می شود.
گابریل از پر سپولیس به لیگ عربستان رفت + عکس
بازیکــن برزیلــی پر ســپولیس بــه تهدیــد خــود 
عمــل کــرد و بــه باشــگاه الفیصلی عربســتان 
پیوست. فرناندو گابریل، ســتاره قبل تیم فوتبال 
پر ســپولیس که عملکرد بســیار خوبــی با این تیم 
داشــت با تیم الفیصلی عربستان به توافق نهایی 
رســید و با این تیم قرارداد امضا کرد. این بازیکن 
برزیلــی که پیش از ایــن پر ســپولیس را تهدید به 
جدایی کرده بود، وارد عربســتان شــد و رسما به 
رســانه های این کشــور معرفی شــد. این باشگاه 
عربســتانی رقــم و زمان ایــن قــرارداد را اعلام 

نکرده است.

سه بازیکن خارجی در پیکان
باشــگاه پیکان بعد از مشــخص شــدن سرمربی 
یارگیری بــرای فصل آینده را آغاز کرده اســت. در 
همین راستا قرار است ســه بازیکن خارجی به این 
تیم اضافه شــوند. یک دروازه بــان و دو هافبک به 
جمع پیکانی ها ملحق خواهند شــد. فصل قبل هم 
علیرضا مرزبان از ســه بازیکن خارجــی در ترکیب 
پدیده استفاده کرد که بازی های خوبی انجام دادند 
و در عملکــرد این تیم نقش مهمی داشــتند. هنوز 
بازیکنی به طور رســمی بــا پیکان قرارداد نبســته 
و ایــن خارجی هــا هــم در روزهای آینده بــه ایران 

خواهند آمد.
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برانکو و نقد جامعه
توی این سال ها، کارلوس کی روش مهم ترین مربی خارجیِ منتقد جامعه ایران بوده 
است. سرمربی پرتغالی البته بارها از ایران تعریف کرده اما از اولین روزهای حضورش 
در کشــور تازه با جمله ای مثل »اینجا وقتی هواشناســی می گوید آفتاب است، باید 
چتــر بردارم!« تا همین روزها و انتقاد از جمــع کثیری از ایرانی ها که فکر می کنند 
با کلمه »انشــاءالله« همه مشکلات را حل کرده اند، نشان داده که نیامده پولش را 

بگیرد و برود و نسبت به اتفاقات پیرامونش حساسیت زیادی دارد.
حالا این بار نوبت به برانکو ایوانکوویچ رسیده است تا یک اخلاق دیگر در بین ایرانی ها 

را مورد نقد قرار بدهد. او از مدیران و هواداران پرشماری 
کــه تصمیم دارند بــه تیم او بازیکــن تحمیل کنند 

گلایه دارد و به یکی از روزنامه های ورزشــی گفته 
اســت: »انگار از 16میلیون تهرانی، 10میلیون 
دلال هســتند!«. برانکو حالا دیگر شــباهاتی به 
جنتلمن خاموش 9 ســال قبل نــدارد و تبدیل به 

مربی پخته تری شده است. مردی که مواضع روشن 
خودش را در تقابل با فرهنگ هواداری در ایران دارد.

پایان غم انگیز ایکر مقدس
ایکر کاسیاس با قراردادی 2 ساله به پورتو پیوست

طــرح بیمه ســلامت عمومــی پولــی می شــود! پرونده 
خصوصی سازی دو باشگاه استقلال و پرسپولیس که پس 
از ســال ها معطلی در دولت یازدهم دوباره بازگشایی شد، 
بالاخره با اظهارنظر وزیــر اقتصاد مبنی بر اینکه واگذاری 
باشــگاه های اســتقلال و پرســپولیس از روش مزایده از 

دستور کار دولت خارج شده است، به بایگانی رفت.
این در حالی اســت که ســازمان خصوصی ســازی پیش 
از این 4 بار مزایده ســهام این دو باشــگاه را در دستور کار 
خود قــرار داد و تمامی مزایده هــا بی نتیجه و نافرجام بود. 
خصوصی ســازی ایــن باشــگاه ها حاشــیه های فراوانی 
داشت، اما با اعلام تصمیم جدید دولت زمزمه خروج سهام 
سرخابی ها از لیســت واگذاری های دولتی بیشتر شنیده 
می شود تا درصورت قطعی شدن، استقلال و پرسپولیس 

برای همیشه دولتی باقی بمانند.
اما این اتفاق در شرایطی رخ داده است که واگذاری این دو 
باشــگاه پر طرفدار در مجلس شورای اسلامی به تصویب 
رسیده است و در حال حاضر جزء قوانین به حساب می آید 
و وزارت ورزش و جوانــان و ســازمان های مرتبــط با این 
قضیه باید هــر چه زودتر راهکارهای اجرایی شــدن آن را 

طراحی کنند.
در سال گذشــته تلاش های زیادی از ســوی نمایندگان 

مجلــس برای این واگــذاری صورت گرفت و فشــارهای 
زیادی از ســوی نمایندگان مجلس به وزارت ورزش برای 
انجام واگــذاری وارد شــد و حتی در برخــی مواقع برخی 
از نماینــدگان پای اســتیضاح وزیر ورزش را نیــز به میان 
می کشــیدند. اما گویا هر چه زمان بیشــتر می گذرد، این 
مسئله هم کم رنگ تر می شود. سکوت معنادار مجلسی ها 
هم گواه این مدعا شده است و راه را برای وزارت ورزش در به 

تاخیر انداختن این واگذاری باز گذاشته است.
حسین گروســی در خصوص واگذاری دو تیم استقلال و 
پرســپولیس در گفت و گو با تابناک اظهار داشت: مجلس 
هرگز درباره این موضوع تغییــر موضع نخواهد داد. اصل 
واگذاری مصوبه مجلس شــورای اســلامی است و جزء 
قوانین به حساب می آید و قانون به هر حال باید اجرا شود. 
ما جزء آخرین کشور هایی هستیم که تیم های ورزشی خود 
را از حالت دولتی به خصوصی تغییر می دهند. بنابراین باید 

در این راه ثابت قدم بود.
این عضو فراکســیون ورزش مجلس شــورای اسلامی با 
اشــاره به هوارداران 20میلیونی این دو تیم بیان داشت: 
راهکاری که ما برای این کار درنظر گرفته بودیم این بود که 
تیم را به وسیله پیشکسوتان خود اداره کنیم، حتی پیشنهاد 
داده بودیم که 50درصد این باشــگاه ها به پیشکســوتان 

واگــذار شــود. وی افــزود: امــا وزارت ورزش به صورت 
غیر کارشناســی و بدون در نظر گرفتــن مصالح هواداران 
حرکت هایی را انجام داد که کار را به بن بســت رســانید. ما 
انتظار داشــتیم این وزارت خانه شــیوه ای داشته باشد که 
باشگاه ها را در مسیر رشد قرار دهد نه اینکه شیوه ای را در 

نظر بگیرد که این دو باشگاه پرطرفدار سقوط کنند.
وی گفت: رفتاری که با واگذاری این دو باشــگاه صورت 
گرفت، در ســطح واگذاری یک کارخانه فولاد ســازی هم 
نبود. سازمان خصوصی سازی و وزارت ورزش و همچنین 

وزارت اقتصاد کارنامه بسیار بدی در این جریان دارند.
این نماینده مجلس با بیان اینکه قانون، قانون است و باید 
اجرا شود گفت: واگذاری این دو تیم قانون است و باید اجرا 
شود اما نه با هر روشی بلکه قانون باید درست و حساب شده 
اجرا گردد. ما انتظار داریم این کار در اسرع وقت انجام شود 

و شرایط آن هر چه سریع تر ابلاغ شود.
ایــن نماینده گفت: اما به هر دلیلی این قانون اجرا نشــده 
اســت و درواقع یــک بی قانونی رخ داده اســت. برای این 
منظــور نیز مــا در مجلــس شــورای اســلامی از طریق 
کمیسیون اصل 90 و سوال از وزیر و دیگر ابزارهای نظارتی 
که قانون در اختیار نمایندگان قرار داده است، این مسئله را 

پیگیری خواهیم کرد تا به نتیجه برسد.

گره واگذاری
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